
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫI-{
могАРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ
-fу, t?JJ U)k~ п.г.т. Алексеевское

БОЕРЫК
N2 33:fJ/(lf

}~

О проведении Августовского совещания работников образования
Алексеевского муниципального района в 2022 году

Согласно Плану работы МКУ «Отдел образования Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан» на 2021-2022 учебный год, в целях
анализа эффективности деятельности образовательных организаций и подведения
итогов реализации национальных проектов «Демография», «Образование» в 2021-
2022 учебном году

приказываю:

1. Провести Августовское совещание работников образования Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан в августе 2022 года.

2. Утвердить тему Августовского совещания работников образования:
«Развитие системы образования в контексте цифровизации и реализации
национальных проектов».

3. Утвердить план подготовки к Августовскому совещанию работников
образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан
(Приложение 1 ).

4. Для поощрения и стимулирования педагогических работников за
достижения в области воспитания подрастающего поколения, за высокие результаты
в конкурсах профессионального мастерства, за высокое качество образования, за
подготовку призеров и победителей в республиканских предметных олимпиадах
в 2021-2022 учебном году ходатайствовать о награждении Грантом Главы
Алексеевского муниципального района работников образования (Приложение 2).

5. Для поощрения и стимулирования учащихся к активной учебно­
познавательной деятельности за успехи в обучении, олимпиадном движении, за
активное участие в общественной жизни района в 2021-2022 учебном году
ходатайствовать о награждении Грантом Главы Алексеевского муниципального
района учащихся и студентов (Приложение 2).

6. Утвердить список награждаемых ведомственными наградами на церемонии
награждения в рамках Августовского совещания работников образовании
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в 2022 году
(Приложение 3)



7. Руководителям образовательных организаций провести педагогические
советы с включением в повестку и обсуждением следующих вопросов:

Итоги 2021/2022 учебного года, цели и задачи на 2022/2023 учебный год.
Актуальные вопросы повышения качества и доступности дошкольного и
школьного образования, в том числе для детей с ограниченными
возможностями здоровья.
Задачи формирования единого образовательного пространства и обеспечения
конституционных прав школьников в контексте реализации проекта «школа
Минпросвещения России».
Эффективность дополнительного образования детей и развития его
инфраструктуры.
Развитие воспитательного потенциала школы, педагогическое просвещение
родителей с учетом особенностей идеологической воспитательной работы.
Создание образовательного пространства для сохранения и развития
государственных и родных языков.
Цифровизация образовательного процесса.
Внедрение качественно новых механизмов подготовки и развития
педагогических кадров, реализация индивидуальных образовательных
маршрутов.
Развитие олимпиадного движения
Реализация проектов «Разговоры о важном», по формированию
функциональной грамотности, по организации профориентации, развития
театральной педагогики «Школьный театр».
8. Информационно-методическому отделу (В.В.Егорова, Л.Н.Кирюхина),

МБО ДО «Центр детского творчества» (А.М.Назмутдинова), МБО ДО «Станция
детского юношеского туризма и экскурсий» (В.М.Серова) провести секционные
заседания муниципальных методических объединений педагогических работников
до 15.09.2022 года с обсуждением вопросов приоритетных направлений
образовательной политики.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
информационно-методическим отделом - заместителя начальника В.В.Егорову.

Начальник

L

В.Ю.Рыдаев

F,орова R R
8-8.В.~ 1-23 786


